bentis pro teste. Signum Jacobijfilii Stephani subscribentis pro teste

Signum Bernardi D3ljits®ola ecclesie Sancti Nicholai capellani qui hoc
translatum bene et fideliter translatavit et cum original! eum compro-
bavit et eum fidele inveodt cum raso et postcripto in VIII linea ubi -

dicitur V et supraposito in X ubi dicitur non et in XII ubi dicitur —

oreda et cum encausto effuso in XVIII linea ubi dicitur tragat et su—

praposito in XXX ubi dicitur non die et anno que supra. Signum Jacobi
filii Stephani subscribentis pro teste# Signum Bernardi DSláetéola ec-

clesie Sancti Nicholai capellani qui hoc translatum ab alio translato

frene et fideliter translatavi#

- ACA. Pergamins Ramón Berengsr IV, n$ 209# Publicat a C0D0IN, Tomo IV

pg. 130-135 .

-

— Cartulari del Temple de Tortosa n? 270#
Ntorec,

1# Les dates incloses en aquest document, corresponents ais diferente
trasllats del que fou objecte’, creo que són*

1# Desembre era 1 1 96 (=1148 ) firmat per Ramón Berenguer IV

2# Entre 1181-1183 firmat peí rei Alfons i Berenguer d'Avinyó, comji
nador del Temple a Provenga (el cual segons Miret ." tes cases!' f por
tá aquest títol aquests dos anys)

3# 7 septembre 1198

4 . 15 abril 1248

5 * 1 agost 1248
firmóte per Bernat DSl&ft&qla escribent

jTortosaJ 21 octubre 1255

^rasllat del pacte >signat el any 1174 •> entre Alfons X de

Catalunya i els moros de Tortosa, explicitant el que han

de pagar-li.

Hoc est translatum bene et fideliter translatatum XII kalendas novem-

bris anno Doraici M9CC® quingentésimo quinto a quodam instrumento quod
sio habetur.- Presentibus et futuris sit manifestum qualiter ego Ild£
fonsus Dei gratia rex Aragonensiura comes Barchénone et marchio Provin-

cié, atque Raimundus de Montecateno facimus convencionera cuín Omni popu
lo sarracenorum Dertuse. Convenció vero talis est quod omnis aljeraa —

id est populus sarracenorum qui modo habitatores sunt Dertuse donent —

nobis annuatim in perpetuum CCCC macomunitas boni auri rectique ponde-
ris per quatuor témpora anni. Nos vero propter hoc facimus eis talem

oonvencionem et donacionem ut amplius ab his presentibus calendis raen-

sis julii primi modo inchoeantis non donet omnis aljema Dertusa qui —

ibi in presentí est ñeque faoiat operam aliquo modo nobis necque succ£
sqribus nostris in Dertusa ñeque deforis ñeque in castris nec in alig-
quibus locis per nos ñeque per bajulos nostros set sint sani et quieti
ab omni opere. Si vero crescent populus sarracenorum super hoc populo
qui in presencia habitant Dertusa crescant mazmuzine secundum hanc pre

nominatam rationem secundum sensum et visura de Nage zahalmedine et de

Mafomet, alchadi, et secundum cognitionem proborum hominum de al jema*
Si vero quod alsit minuerit m&nuerit minuant mazemucine secundum raci£
nem et secundum cognitionem eorum. Si quis hanc cartam violare volue—

rin^fhon liceat sed in duplo componat et post hoc ratura seraper permaneat
Actum est hoc XIIII kalendas julii ab incamatb Dei filio M9 C 9 IXX 9 %«

quarto. Signum Ildefonsi regis Aragoaum et comitis Barchinone et mar-

chionis Privincie. Signum Raimundi de Montecateno. Signum Amaldi de
Tornammra. Signum Petri Stephani. Signum Mororis. Signum Raimundi -

de Cintillis. Signum Petri de Monteregali. Signum Raimundi de Sancto

Saturnino. Signum Bonefacii. Signum Crispini, qui hanc cartam jusus
die et anno prenotato scripsit. Signum Exemeni, notarii Dertuse, hui-
us translati testis* Signum JoHanis de Colonia, oapellani de Castili£
ne et notarii testis. Signum Luce, subscribentes pro teste. Signum
Bemardi de Lineóla, eodesie sancti Nicholai capellani, qui hoc trans-

latum bene et fideliter translatavit cum originali comprovabit et eum

fidele invenit die et anno quo supra.

ACA Pergamí Alfons I n9 159

A£& Cartulari Temple Tortosa n® 265

, OfJUA dX
Publicat* Pernánde z y González, J&aA®&ws¡e« &e SsatiXla, pag. 305

C0D0IN t. VIII, n° 52 pg.^per^ remet a perg. n» 153)-

jAmpostsQ 12 Febrer 1258

Trasllat fet el 16 desembre de I56O de la carta de po

blament donada peí Mestre de 1'Hospital ais sarraíns de

1'Aldea, prop d'Amposta; dócument on explícita la depen

d^ncia juridiccional, els drets, obligacions, impostos

de la oomunitat musulmana

In Dei nomine Hotum sit cunctis presentibus et futuris que hec sunt -

institutiones et pacta que dompnues írater Géraldus Amicif Dei gratia
magister Hospitalis in regno Aragonie et Cathalonie et oastellanie Ein

poste, consilio et volúntate quorumdam fratrum ibi existentium fecit

cum alamino et galabagano et aliema de Aldeya que est infra términos

Emposte,citra ilumine Iberi, in huno modo quod ipsi sarraceni, uxores

filios et filias et servos eorum, presentes et futuri, maneant secun-

dum legem sarracenorum et iudicent secundum zunam sarracenorum in cau

sis et extra causas in ómnibus que Ínter eos et super eos fuerit de -

cetero. Item, quod iudex eorum semper sit alamius et iudicet secun-—

dum
zunam sarracenorum et si aliquis naluerit recipere iudicium alami.

ni ut possit apellare alcavdo Dertusae, alcaydus dicat sententiam et

alaminus faciat sententiam ab ipso aleando persequi et hoc faciat et